Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado, ou
considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

Considerando o disposto no artigo no 25, I, II, § único; 58, ambos do Decreto Estadual n. 1436 de 19 de julho de 2022.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a DECISÃO ADMINISTRATIVA, podendo apresentar:
RECURSO ADMINISTRATIVO no prazo de 20 (vinte) dias; efetuar o PAGAMENTO DA MULTA, sendo que a Guia de
Recolhimento (GR), deverá ser retirada na Secretaria, junto a Coordenadoria de Arrecadação, através do email:
autodeinfracao@sema.mt.gov.br, no prazo de 30 (trinta) dias; a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital,
ou, tomar CONHECIMENTO da DECISÃO ADMINISTRATIVA.

Cuiabá/MT, 16 de dezembro de 2022.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO
DECISÃO
ADMINISTRATIVA

VALTER CONSOLINO CENCI 604.337.449-87 368655/2017 0519D 2744/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ FRANCISCO FREITAS DE MEDEIROS 152.735.559-49 429553/2020 161675 2091/SGPA/SEMA/2022

EDER JUNIOR PESARENTO 931.065.481-34 424695/2020 200331066 2095/SGPA/SEMA/2022

JANDIVAN TAVARES DE OLIVEIRA 829.460.941-20 397790/2020 20131015 1473/SGPA/SEMA/2022

ELVES JOSÉ DOS SANTOS 029.549.001-21 564689/2021 210434500 1809/SGPA/SEMA/2022

ADILSON CIPRIANO DA ROCHA 869.616.751-15 89377/2021 21203071 2570/SGPA/SEMA/2022

SIDINEI RODRIGUES DA CRUZ 011.432.381-09 249980/2020 20043655 1837/SGPA/SEMA/2022

AVANILSON MENDES DA FÉ 369.537.761-53 244095/2020 173860 2236/SGPA/SEMA/2022

MORAES E LIRA LTDA ME - PEDREIRA KINKAS 13.289.875/0001-
05 564710/2021 210134494 1623/SGPA/SEMA/2022

NORBERTO PEDRO ROSTIROLA-ME
MADEREIRA LUIZA

09.180.069/0001-
19 82993/2020 20043024 1247/SGPA/SEMA/2022

SÉRGIO LUIZ MATTEI 443.366.400-68 562866/2021 210434466 3406/SGPA/SEMA/2022

SANDRA GAMA DA SILVA 784.958.902-59 242825/2020 20043631 1834/SGPA/SEMA/2022

MUNÍCIPIO DE ARAPUTANGA 15.023.914/0001-
45

426299/2020 200132142 1880/SGPA/SEMA/2022

WALTER SANTANA RONDON MACIEL 352.567.961-00 222918/2020 20203046 2213/SGPA/SEMA/2022

VALMIR CORREA DE LIMA 825.175.501-82 194382/2020 20043504 1832/SGPA/SEMA/2022

ROGÉRIO GOMES SOBRINHO 452.459.671-20 207422/2020 20203025 2218/SGPA/SEMA/2022

ADILSON AUGUSTINHO ROCHA 453.273.601-30 94199/2021 21203080 2127/SGPA/SEMA/2022

FLAVIA PENHA OLIVEIRA 666.979.481-91 470081/2020 201332560/[D 2062/SGPA/SEMA/2022

LUIZ MARCOS RANGEL 615.789.591-87 440752/2020 5266 2094/SGPA/SEMA/2022

FRANCISCO DE ASSIS COSTA 345.229.051-49 19800/2022 221031516 3955/SGPA/SEMA/2022

JMB PSICULTURA LTDA 13.540.374/0003-
03 23203/2022 2235.31794 3988/SGPA/SEMA/2022

TECIAP - TERMINAIS E ARMAZÉNS GERAIS
LTDA

20.404.196/0001-
97 26284/2022 223531956 3982/SGPA/SEMA/2022

RICARDO CASTELLAR DE FARIA 909.464.999-34 26279/2022 223531954 3984/SGPA/SEMA/2022

TRANSPORTADORA CANIBIENSE LTDA 75.817.163/0007-
56 26278/2022 223531961 3987/SGPA/SEMA/2022

KLEBER DA COSTA ROCHA 888.783.251-04 12534/2022 22043927 3946/SGPA/SEMA/2022

A.   B. DOS SANTOS INDÚSTRIA DE MÓVEIS
EITELI

17.702.958/0001-
27 12243/2022 22573072 3980/SGPA/SEMA/2022

MADEFORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MADEIRAS EIRELI

28.448.654/0001-
00 82322/2020 20043054 1222/SGPA/SEMA/2022

RODINEY AZEVEDO RESENDE 053.753.431-85 390393/2020 200331685 4009/SGPA/SEMA/2022

MÁRIO ROZA AGUIS 708.775.992-20 336170/2020 200431648 4010/SGPA/SEMA/2022

SPRAYTEC AGROPECUÁRIA LTDA 10.582.782/0001-
78 389688/2020 203431924 3988/SGPA/SEMA/2022

ALDO MAIA 137.045.868-11 461698/2017 154891 3221/SGPA/SEMA/2022

LAURA BOGADO DE A. BARBOSA 697.863.991-53 58018/2021 21353190 2322/SGPA/SEMA/2022

ALEXSANDRO GIOVANI DE SOUZA 571.691.791-72 197702/2016 108087 4075/SGPA/SEMA/2022

VIKAN - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES 02.248.014/0001-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6ed6823f

LTDA 54 221025/2016 2891 4073/SGPA/SEMA/2022

VANDERLOI JOSÉ FORGIARINI 517.277.309-68 243787/2020 20043674 3122/SGPA/SEMA/2022

RODRIGO CARVALHO DA SILVA 044.427.391-37 14382/2021 21203008 2308/SGPA/SEMA/2022

DANIEL PIRES ROELLES 527.359.829-04 263950/2017 116837 4018/SGPA/SEMA/2022

NACIONAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MADEIRAS - LTDA

03.097.897/0001-
01 114150/2018 163624 4012/SGPA/SEMA/2022

ONOFRE DE JESUS FERREIRA & CIA LTDA 21.523.404/0001-
30 390330/2017 17052E 4007/SGPA/SEMA/2022

RAFAEL JOSÉ ROSVAILER 301.815.898-93 19343/2022 220431463 3952/SGPA/SEMA/2022

EDIMILSON PAULO DA SILVA 944.553.331-34 331932/2020 200431485 3357/SGPA/SEMA/2022

FERREIRA DA SILVA NETTO LTDA - ME 04.009.909/0001-
61 434042/2020 200132333 3360/SGPA/SEMA/2022

FERNANDO DIAS FERNANDES 326.209.509-53 335636/2020 200431632 1917/SGPA/SEMA/2022

RONALDO AUGUSTO CARDOSO 486.795.771-20 474060/2020 20203338 2292/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ ROBERTO DOS REIS 606.795.732-91 315214/2020 200431398 1907/SGPA/SEMA/2022

JOÃO FIGUEIREDO 391.246.909-10 243173/2020 20043592 2634/SGPA/SEMA/2022

JOÃO RECH ARAÚJO 328.062.641-20 164734/2020 20043411 2537/SGPA/SEMA/2022

LINDOMAR BETT 003.742.451-34 207564/2020 20043582 3123/SGPA/SEMA/2022

KMT TRANSPORTES EIRELI 27.944.155/001-
32 489967/2020 201132678 3114/SGPA/SEMA/2022

AGENOR CASONATTO 381.110.041-68 458049/2020 20043359 3117/SGPA/SEMA/2022

TEREZINHA DA COSTA DOS PASSOS 281.841.902-63 265036/2020 200431088 2131/SGPA/SEMA/2022

ALESSANDRO PERES DOS SANTOS 724.120.541-34 294345/2020 170583 3118/SGPA/SEMA/2022

FRANCIELLY NAUE BERNADI 032.220.681-27 316862/2020 200431435 3168/SGPA/SEMA/2022

AGUINALDO GOMES DA SILVA 037.272.121-44 320295/2020 200331334 2876/SGPA/SEMA/2022

IMOBILIÁRIA OLIVEIRA 14.361.010/0001-
67 282223/2020 173881 3365/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6ed6823f

EDSON JOSÉ DE ALMEIDA 337.604.891-68 418994/2020 200432233 3366/SGPA/SEMA/2022

GILSON SALES DE BRITO 003.971.831-00 428620/2020 160498 3120/SGPA/SEMA/2022

JOSPE DOS SANTOS NETO 492.812.758-72 428184/2020 200432320 3166/SGPA/SEMA/2022

MARCOS FERREIRA DOS SANTOS - ME 22.990.903/0001-
08 476188/2020 173336 3124/SGPA/SEMA/2022

RODSON LUIZ SOARES DA SILVA 057.525.749-00 471935/2020 200432571 3358/SGPA/SEMA/2022

MUNICÍPIO DE JACIARA 03.347.135/0001-
16 412704/2020 201332191 3231/SGPA/SEMA/2022

TOMOHO ZAHA KANASHIRO 309.326.398-01 215608/2017 0383D 3605/SGPA/SEMA/2022

EXEQUIEL ANTÔNIO CASTANHA 083.259.408-32 464286/2020 201632535 3246/SGPA/SEMA/2022

NILSON JOSÉ MANTOVANI 036.645.148-07 357380/2020 200431757 3706/SGPA/SEMA/2022

ROSANI ZANELA 176.253.511-49 10124/2022 21203595 3786/SGPA/SEMA/2022

DANIEL AUGUSTO JANUÁRIO 259.488.848-64 514155/2021 210433637 3429/SGPA/SEMA/2022

DANILO SOUZA PEIXOTO 018.837.141-92 216303/2020 20203041 2302/SGPA/SEMA/2022

FRANCISCO GUARNIERI DE LIMA 488.575.911-04 415081/2020 200132105 2289/SGPA/SEMA/2022

MARCOS AFONSO BELLINI 074.345.628-97 13408/2022 22153471 4152/SGPA/SEMA/2022

ELIFAZ AUGUSTO DA SILVA 068.016.441-30 473950/2020 159494 2069/SGPA/SEMA/2022

VOLTLOG TRANSPORTES DE CARGAS LTDA 34.793.266/0001-
50 10208/2022 22573025 3649/SGPA/SEMA/2022

SAMUEL SOUZA BRAGA 384.696.421-20 16423/2022 22573092 4404/SGPA/SEMA/2022

DORILINO PREDIGER 320.429.731-49 20798/2022 223531599 4390/SGPA/SEMA/2022

MINERAÇÃO SERRA DOURADA - LTDA 05.520.594/0001-
85 201025/2016 134281 3996/SGPA/SEMA/2022

CELI MENDES 233.520.351-72 200960/2020 20043535 3787/SGPA/SEMA/2022

MARCELO DA SILVA DIAS 005.131.841-55 409215/2020 200432168 2458/SGPA/SEMA/2022

UBIRATÃ MADEIRAS LTDA - ME 05.484.416/0001-
46 10125/2022 22573020 4384/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6ed6823f

BARTOLOMEU CANDIA FRUTUOSO 046.401.941-96 112214/2021 21203146 3914/SGPA/SEMA/2022

COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E
DERIVADOS DANUBIO AZUL EIRELI

33.698.102/0001-
81 333981/2021 211132271 3250/SGPA/SEMA/2022

WC BATISTA BORGES COMÉRCIO DE
MADEIRAS E ARTEFATOS LTDA

35.912.949/0001-
42 338862/2021 211132324 3491/SGPA/SEMA/2022

CASSIA FELIZ FERREIRA 059.397.261-94 39136/2021 21043130 4400/SGPA/SEMA/2022

GEILSON PEREIRA DE CARVALHO 045.364.0001-09 213933/2020 5702 1774/SGPA/SEMA/2022

JULIANO SIMSEN 907.955.041-87 67135/2021 21203085 4080/SGPA/SEMA/2022

M. P. ROCHA COMÉRCIO 31.747.297/0001-
87 103182/2021 21113489 3401/SGPA/SEMA/2022

GERÔNIMO BATISTA RIBEIRO 197.978.429-91 318140/2021 21143037 3943/SGPA/SEMA/2022

GENOR ALBERTO CIMA 297.965.809-00 7036/2022 212031092 2480/SGPA/SEMA/2022

PRN SERVIÇOS E TRANSPORTES 28.195.561/0001-
02 333990/2021 211132268 3399/SGPA/SEMA/2022

SAMAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E
ESGOTO

06.068.089/0001-
04 615021/2018 183107E 868/SGPA/SEMA/2022

AGROPECUÁRIA CHAPADÃO LTDA 19.514.220/0001-
61 524323/2021 210434016 3041/SGPA/SEMA/2022

LUCIANA BISCO FERREIRA 248.906.528-92 426781/2021 210433153 3961/SGPA/SEMA/2022

PR DA SILVA OLIVEIRIA - EPP 20.285.117/0001-
76 346090/2021 211532360 3498/SGPA/SEMA/2022

PEDRO PEREIRA 330.054.009-72 558571/2021 210434397 3564/SGPA/SEMA/2022

GILBERTO MELCHIORS 275.604.140-87 374135/2021 210332671 3497/SGPA/SEMA/2022

JOÃOZINHO ALVES DE OLIVEIRA 643.391.491-87 124313/2021 21113649 4234/SGPA/SEMA/2022

PRN SERVIÇOS E TRANSPORTES 28.195.561/0001-
02 338849/2021 211132325 3915/SGPA/SEMA/2022

LIDIO JOSÉ DE CARVALHO 354.121.001-04 308881/2021 21203470 4317/SGPA/SEMA/2022

EDUARDO PEREIRA DE SOUZA 017.408.161-88 36684/2021 210331865 4358/SGPA/SEMA/2022

VICENTE GEROTTO DE MEDEIROS 331.498.799-49 35835/2021 21043120 4361/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6ed6823f

JULIANO DA SILVA ARRUDA 016.780.451-01 112177/2021 21203036 3913/SGPA/SEMA/2022

MARIO EDUARDO DE CAMPOS 105.875.848-90 183653/2021 21203308 3400/SGPA/SEMA/2022

ATLAS COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO EIRELLI

41.342.033/0001-
05 341882/2021 211132339 3403/SGPA/SEMA/2022

DANYLLO CARNEIRO MORENO LIMA 012.138.421-74 430430/2020 200331938 3214/SGPA/SEMA/2022

FLORESTA VIVA EXPLORAÇÃO DE MADEIRA 14.425.106/0001-
41 224636/2020 20203054 2978/SGPA/SEMA/2022

LIDUINO BISPO DE OLIVEIRA 303.853.771-34 247372/2020 20033521 1633/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ HIGINO DA COSTA 210.815.816-20 250497/2020 20163079/D 3239/SGPA/SEMA/2022

ECLAIR DIAVAN 016.952.409-44 308947/2020 200431326 1716/SGPA/SEMA/2022

JOÃO CARLOS DEL MORAL 581.203.949-68 514779/2016 160404 4046/SGPA/SEMA/2022

VALDEMIR ALVES DA SILVA 304.910.101-68 526532/2016 137351 4228/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ ELIAS MAKHOUL 211.374.559-34 224623/2020 20203053 2286/SGPA/SEMA/2022

L. ALVES FERREIRA 36.927.921/0001-
41 152854/2021 21203116 3493/SGPA/SEMA/2022

LUILSON RAMOS GOMES 860.982.502-78 59855/2021 21043229 4435/SGPA/SEMA/2022

SÉRGIO AKIO KURANISHI 694.427.039-00 520231/2018 155465 3856/SGPA/SEMA/2022

MARCOS ANTÔNIO MIRANDA 040.508.638-55 286783/2021 163260 3818/SGPA/SEMA/2022

VALDIR CAMPOS DA SILVA 651.617.001-06 472152/2020 20203296 2084/SGPA/SEMA/2022

RAFAEL JUSTINO PEREIRA 375.506.208-90 9407/2022 212031207 3963/SGPA/SEMA/2022

LIBERDADE COMÉRCIO DE MADEIRA EIRELI 36.392.606/0001-
67 4323/2022 212031141 3916/SGPA/SEMA/2022

NELSON JOSÉ VIGOLO 345.493.401-00 15658/2022 223531227 3437/SGPA/SEMA/2022

CLEIDIANE JURUPY CANDEIAS RODRIGUES 051.305.131-77 6744/2022 212031180 3965/SGPA/SEMA/2022

VALDIR LUIZ PICININ 706.673.069-00 164616/2020 20043134 3507/SGPA/SEMA/2022

COMÉRCIO DE MADEIRAS BOM SUCESSO
EIRELI

30.086.335/0001-
35 193246/2021 21203283 4345/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6ed6823f

JOSUÉ DE OLIVEIRA 924.521.671-34 16377/2022 21203540 3962/SGPA/SEMA/2022

CURITIBA TRANSPORTES LTDA 10.541.120/0001-
50 353034/2021 211132486 3248/SGPA/SEMA/2022

DESDETE MONTEIRO A. DA SILVA 013.904.031-57 101733/2021 21203166 3039/SGPA/SEMA/2022

WASHINGTON LUIZ JUNIO DE A. SILVA 046.679.231-05 295143/2021 210131718 4295/SGPA/SEMA/2022

CARLOS JERÔNIMO GONÇALVES 145.095.806-06 488312/2020 200432670 3234/SGPA/SEMA/2022

ISAIAS TEIXEIRA RODRIGUES 531.816.621-00 67154/2021 21203086 3727/SGPA/SEMA/2022

SIDNEI LEVINO CLAAS 402.081.410-49 4758/2022 22353298 4387/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ BUENO VILELA E OUTROS 468.583.931-53 349769/2021 21203589 3570/SGPA/SEMA/2022

ARS COMÉRCIO DE MADEIRAS E ESPERANÇA
SUL LTDA

36.681.722/0001-
04 341809/2021 211132365 3252/SGPA/SEMA/2022

ATLAS COMÉRCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO EIRELI

41.342.033/0001-
05 341651/2021 211132337 3251/SGPA/SEMA/2022

NACAR INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS

18.967.263/0001-
30 341582/2021 211132333 3405/SGPA/SEMA/2022

ANA ELAIR DE JESUS PINTO 970.222.681-34 206492/2020 20043572 1807/SGPA/SEMA/2022

DL MADEIRAS LTDA - ME 09.620.856/0001-
34 189002/2015 1464 3800/SGPA/SEMA/2022

ISNAUDO GERKE 621.009.122-91 224601/2020 20203052 2454/SGPA/SEMA/2022

P. A. TELES-ME 10.480.089/0001-
94 349077/2021 211132412 3404/SGPA/SEMA/2022

BENITO FORTUNA 340.383.371-20 311142/2021 21173049 4235/SGPA/SEMA/2022

MARCELO VICENTE ROSA LOPES 002.437.861-58 26401/2022 212031105 3912/SGPA/SEMA/2022

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6ed6823f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6ed6823f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T00:24:22-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial